

وزیر نفت در نشست هم‌اندیشی دانشجویان نخبه کشور:

## حوزه بالادستی صنعت نفت تنها به دست متخصصان ایرانی اداره می‌شود



موافقت مجلس با تهاتر نفت و طلب پیمانکاران

همچنین وزیر نفت با اشاره به مصوبه مجلس مبنی بر تهاتر نفت خام با طلب پیمانکاران صنعت نفت از به حداقل رسیدن مشکلات بودجه‌ای وزارت نفت در سال ۹۲ خبر داد و اعلام کرد: شانس ایران برای دبیرکلی اوپک بالا است. به گزارش خبرنگار ما، رستم قاسمی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سئوالی درباره مصوبه هفته گذشته مجلس شورای اسلامی مبنی بر امکان تهاتر نفت خام با طلب پیمانکاران صنعت نفت، گفت: با مصوبه مجلس، امکان تهاتر منابع مالی پیمانکاران صنعت نفت با نفت خام فراهم شده است. وزیر نفت با تقدیر و تشکر از مجلس بابت صدور این مصوبه نفتی، تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود با این مصوبه مشکلات بودجه‌ای وزارت نفت در سال ۹۲ به حداقل کاهش یابد. این عضو کابینه دولت دهم با یادآوری اینکه این مصوبه توان مالی و اعتباری وزارت نفت را ارتقا می‌دهد، بیان کرد: قطعاً این مصوبه علاوه بر تسریع در تامین منابع مالی طرح‌های صنعت نفت شود. این مقام مسئول همچنین در خصوص آخرین وضعیت انتخاب دبیرکل اوپک از بین سه نامزد پیشنهادی ایران، عراق و عربستان سعودی هم توضیح داد: برای انتخاب دبیرکل اوپک باید بین تمامی اعضا اجماع کامل بر روی یک نامزد پیشنهادی حاصل شود. وی با بیان اینکه در نشست گذشته بین اعضای اوپک بر روی انتخاب یک دبیرکل اجماع نظر حاصل نشد، افزود: پیش‌بینی می‌شود در نشست پیش روی اوپک در دهم خرداد ماه برگزار شد.

### رضایت وزارت نفت از نحوه تدوین بودجه ۹۲

وزیر نفت با ابراز رضایت از نحوه تصویب بودجه وزارت نفت توسط نمایندگان مجلس، وضعیت بودجه وزارت نفت در قیاس با دیگر وزارتخانه‌ها را مطلوب تر ارزیابی کرد و گفت: امسال با کمک مجلس بودجه مناسبی برای صنعت نفت در نظر گرفتیم. رستم قاسمی در سومین جلسه شورای سیاست‌گذاری و نظارت راهبردی پژوهش و فناوری صنعت نفت با بیان اینکه بودجه وزارت نفت در قیاس با دیگر وزارتخانه‌ها مناسب تر است، گفت: در سال ۹۲ توانستیم با کمک مجلس شورای اسلامی بودجه مناسبی برای صنعت نفت در نظر بگیریم. نمایندگان مجوز مجلس هفته جاری به وزارت نفت برای صدور ۱۰ میلیارد دلار اوراق مشارکت ارزی مجوز صادر کردند ضمن آنکه نمایندگان مردم در خانه ملت مجوزی به بانک مرکزی برای تخصیص ۱۰ میلیارد دلار خط اعتباری به شرکت‌های تابعه وزارت نفت داده اند. بر این اساس بانک مرکزی این مجوز را دارد تا مبلغ ۱۰ میلیارد دلار از محل منابع ارزی خود در خارج از کشور را به شرکت‌های تابعه وزارت نفت به صورت خط اعتباری اختصاص دهد.

### مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران خبر داد:

## تولید ۳۵ هزار بشکه نفت از یک میدان جدید



مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: سازندگان داخلی نقش بزرگی در تأمین و ساخت تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت دارند و امروز در

بسیاری از بخش‌ها بیش از ۷۰ درصد تجهیزات و کالاهای مورد نیاز از طرف سازندگان ایرانی تأمین می‌شود. وی با اشاره به پایان حفاری و تکمیل ۷ حلقه چاه لایه نفتی پارس جنوبی ابراز داشت: با همت و تلاش مهندسان ایرانی اکنون عملیات حفاری و تکمیل ۷ حلقه چاه لایه نفتی پارس جنوبی نهائی شده که در مجموع با حفاری ۲۴ هزار متر به زودی تولید از این میدان مشترک عملی خواهد شد. قلعه بانی عنوان کرد: این چاه‌ها با هدف تولید نهایی روزانه ۳۵ هزار بشکه نفت حفاری شده است که در فاز اول حدود ۱۵ هزار بشکه نفت از لایه نفتی پارس جنوبی تولید خواهد شد. وی افزود: ۳ حلقه چاه به صورت دو شاخه و ۴ حلقه به صورت تک شاخه با بهره‌مندی از فناوری‌های نوین و هوشمند حفاری شده و برای نخستین بار در کشورمان است که چاه‌ها به صورت هوشمند حفاری می‌شوند. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در مورد حفر چاه‌های جدید در لایه نفتی پارس جنوبی در پایان اذعان داشت: در بخش دیگری از لایه که در حال اکتشاف است چاه‌های جدید حفاری خواهد شد.

### با نظر نمایندگان مجلس، در روند تصویب بودجه ۹۲:

## وزارت نفت برای صدور ۱۰ میلیارد دلار اوراق مشارکت ارزی مجوز گرفت

تشخیص و مسؤلیت وزیر و مدیرعامل شرکت مربوط با هماهنگی وزارت امور اقتصادی و دارایی (سازمان بورس و اوراق بهادار) و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و با رعایت قسوانیسن و مقسرات در سقسف ده میلیارد(۱۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰) دلار اوراق مشارکت ارزی و یا صکوک نفتی به فروش برسانند. تبصره- تبدیل وجه حاصل از اوراق مذکور به ریال ممنوع می‌باشد و این وجه می‌بایست صرفاً به طرح‌های سرمایه‌گذاری اختصاص یابد.

دانش نفت: مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: سه حلقه چاه به صورت دو شاخه و چهار حلقه به صورت تک شاخه با بهره‌مندی از فناوری‌های نوین و هوشمند حفاری شده و برای نخستین بار در کشورمان است که چاه‌ها به صورت هوشمند حفاری می‌شوند. به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه پارس جنوبی، احمد قلعه‌بانی اظهار داشت: در سال حماسه سیاسی و حماسه اقتصادی، پارس جنوبی در مجموع سرمایه‌گذاری ریالی و ارزی حدود ۳۰ میلیارد دلار منابع مالی را با هدف توسعه پر شتاب جذب خواهد کرد. وی افزود: خوشبختانه اعتبارات مناسبی برای توسعه پارس جنوبی پیش‌بینی شده و امسال بودجه توسعه این میدان مشترک مناسب بوده و برنامه‌های توسعه‌ای در فازهای مختلف طبق برنامه زمان‌بندی انجام خواهد شد. قلعه‌بانی ادامه داد: طبق برنامه ریزی انجام شده تا پایان امسال ظرفیت تولید گاز کشور ۱۰۰ میلیون مترمکعب در روز افزایش می‌یابد که بخش عمده آن از فازهای پارس جنوبی مانند ۱۲، ۱۵ و ۱۶ تولید می‌شود.

### اخبار نفت

#### العربیه خبر داد:

**تشدید رقابت عراق و ایران بر سر دبیرکلی** ریاست بر مرکز تحقیقات اوپک که دومین مقام بزرگ این سازمان است با رای اعضا به عربستان رسید.

به گزارش شبکه خبری العربیه، نمایندگان ۱۲ عضو کشورهای صادرکننده نفت در نشست که اخیراً در مقر این سازمان برگزار شد، ریاست مرکز تحقیقات اوپک را به عربستان واگذار کردند. براساس این گزارش، در این نشست عمر عبدالحمید به عنوان رئیس تحقیقات اوپک انتخاب شد. یک مقام آگاه در خصوص انتخاب عربستان برای این سمت گفت: با این انتخاب ایران و عربستان دیگر تنشی در خصوص دبیرکلی اوپک نخواهند داشت. این گزارش اضافه می‌کند: هم‌اکنون رقابت دبیرکلی بین ایران و عراق است به طوری که دبیرکل اوپک بالاترین مقام مسئول در این سازمان است که می‌تواند برنامه این سازمان را در تولید و صادرات تنظیم و ابلاغ کند. سال گذشته براساس قانون دوره دبیرکلی البدری به پایان رسید اما تنش میان عربستان و ایران بر سر دبیر کل جدید موجب شد تا دبیر کلی البدری تا پایان سال ۲۰۱۳ میلادی تمدید شود، در عین حال با انتصاب عربستان در سمت جدید رقابت بین ایران و عراق افزایش یافت که باید منظر ماند و دید کدام کشور در نهایت به عنوان دبیرکل اوپک انتخاب می‌شود.

#### با وجود مخالفت دولت اوپما و اقتصاددانان

### کنگره تلاش برای تحریم کامل نفتی ایران را آغاز کرد!

**روزنامه «واشنگتن پست» از تلاش گروهی از قانونگذاران و تحلیلگران آمریکایی در ادامه سیاست‌های خصمانه این کشور علیه ایران برای تحریم کامل نفتی ایران خبر داد.**

این روزنامه نوشت: پس از شکست تحریم‌های اقتصادی شدید در متوقف کردن پیشرفت‌های هسته‌یی ایران گروهی از قانونگذاران و تحلیلگران آمریکایی پیشنهاد راه علاج قوی‌تری را داده‌اند. قطع کامل ارتباط ایران با بازارهای جهانی نفت. حامیان این اقدام مدعی‌اند که افزایش تولید نفت و گاز در خاورمیانه و آمریکای شمالی، سازماندهی اولین بایکوت جهانی حقیقی نفت ایران را به لحاظ اقتصادی ممکن می‌کند و این اقدام اگر موفق شود، چهارمین تولیدکننده بزرگ نفت جهان را به حاشیه می‌کشد و ایران را به تغییر سیاست‌های هسته‌یی وادار می‌کند. برخی اقتصاددانان و مقامات دولت اوپاما از این پیشنهاد که بخش‌هایی از آن در کنگره به گردش درآمده، انتقاد کرده و می‌گویند این اقدام می‌تواند بازار نفت را مختل کرده و متحدان آمریکا را دور می‌کند و به افزایش بهای انرژی منجر می‌شود. مقامات کاخ سفید می‌گویند: در حال بررسی جایگزین‌هایی برای کاهش بیش‌تر فروش نفت ایران هستند. در عین حال دولت و کنگره برای تدابیر مالی جدید به منظور بستن مفرهایی اعمال فشار می‌کنند که به ایران اجازه می‌دهد در ازای فروش نفت و گاز، ارز دریافت کند. براساس این گزارش، کنگره هم چنین به دنبال بستن مفری است که برخی آن را «مفر طلایی» می‌خوانند و آن ضعف در قانون فعلی تحریم هاست که باعث می‌شود ایران بتواند به طلا در ازای فروش‌های خود دسترسی پیدا کند.

#### درخواست استیضاح وزیر نفت کویت به

**دلیل قرارداد با رژیم صهیونیستی** نمایندگان پارلمان کویت استیضاح وزیر نفت این کشور را به دلیل پرداخت جریمه دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلاری به یک شرکت آمریکایی خواستار شدند.

سه تن از نمایندگان پارلمان کویت پیش‌نویس طرح استیضاح وزیر نفت این کشور را ارائه کردند. این نمایندگان به نام‌های سعدون حمد، ناصر العاری و یعقوب الصانع معتقدند؛ وزیر نفت کویت مجوز امضای قرارداد با رژیم صهیونیستی و فروش نوشیدنی‌های الکلی در پمپ بنزین‌های کویت در خارج کشور را صادر کرده است. طبق قوانین پارلمان کویت، درخواست استیضاح وزیر نفت این کشور بعد از دو هفته مورد بررسی قرار خواهد گرفت. این استیضاح می‌تواند رای عدم اعتماد به وزیر نفت و برکناری وی را به دنبال داشته باشد.

### تغییر سیاست رشد کمی به سوی توسعه پایدار و ارزش آفرینی در صنعت پتروشیمی

محمد جشتی  
رئیس کل روابط عمومی  
شرکت ملی صنایع پتروشیمی



دهمین همایش بین‌المللی پتروشیمی ایران فرصتی برای معرفی و تمرین الگوی جدیدی از ارتباطات بیرونی و داخلی در صنعت، با توجه به جایگاه ممتاز و نقش ویژه ارتباطات در توسعه و شکوفایی پتروشیمی ایران در شرایط حاضر است. صنعت پتروشیمی ایران در پنجاه سالی که از تاسیس آن می‌گذرد، به اتکای مزایایی همچون دسترسی آسان و ارزان به خوراک، بازار مصرف داخلی بزرگ، دسترسی‌های تجارت بین‌المللی مزیت آفرین و پشتوانه نیروی انسانی متخصص و با کیفیت، رشدی سریع و جهش‌گونه را پشت سر گذاشته و امروز در آستانه ورود شرکت ملی صنایع پتروشیمی به پنجاه سالگی و پس از پایان رسمی فرآیند خصوصی‌سازی صنعت پتروشیمی ایران، اولویت‌های اصلی این صنعت از رشد کمی به توسعه پایدار و اثرگذاری بیش از پیش بر اقتصاد ملی تغییر یافته است. تاکنون صنعت پتروشیمی ایران بیشتر متمرکز بر گردآوری و اتصال نهاده‌های اصلی تولید برای رسیدن به توانایی تولید رقابت‌پذیر و فراهم ساختن زیرساخت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری مورد نیاز بوده است اما در شرایط حاضر و پس از تثبیت دسترسی صنعت به نهاده‌های کلیدی و حضور فعال بخش خصوصی در پتروشیمی، در حال حاضر اولویت اصلی این صنعت بر محور تقویت ارتباطات درونی با هدف ارتقای هماهنگی، انعطاف‌پذیری و بهره‌وری و توسعه و تقویت ارتباطات بیرونی با هدف اثرگذاری بیشتر بر اقتصاد ملی و برجسته‌سازی نقش پتروشیمی به عنوان صنعتی ارزش‌آفرین متمرکز شده است. با پایان یافتن نقش شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران در تصدی اجرایی صنعت و تمرکز بر نقش حاکمیتی، ایجاد بسترهای کارآمد و مناسب ارتباطی و تلاش برای توسعه ارتباطات سازنده و بالنده در محیط داخلی و خارجی صنعت تبدیل به یکی از مهم‌ترین مأموریت‌های این شرکت شده است. شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران، گرچه در فرآیند خصوصی‌سازی، سرمایه‌های مادی و زیرساخت‌های سخت‌افزاری صنعت پتروشیمی را در چارچوب اصل ۴۴ قانون اساسی به بخش خصوصی واگذار کرده است اما همچنان خود را اصلی‌ترین متولی توسعه و محافظت از سرمایه‌های اجتماعی و ارتباطی صنعت می‌داند و تلاش دارد با تعریف و ایجاد ابزارها و بسترهای ارتباطی مناسب و ارتقای استانداردهای حاکم بر فعالیت‌های ارتباطی صنعت، نقش شایسته خود در توسعه پایدار پتروشیمی را ایفا نماید. دهمین دوره کنفرانس بین‌المللی پتروشیمی ایران، با این نگاه، فراتر از گردهمایی متخصصان برای بحث و بررسی مسائل و موضوعات صنعت پتروشیمی، فرصتی برای معرفی و تمرین الگوی جدیدی از ارتباطات بیرونی و داخلی در صنعت، با توجه به جایگاه ممتاز و نقش ویژه ارتباطات در توسعه و شکوفایی پتروشیمی ایران در شرایط حاضر است. شرکت ملی پتروشیمی ایران بنا به مأموریت حاکمیتی خود تلاش نموده و به می‌نماید تا IPF با استانداردهای پیشرو و به عنوان یک بستر و فرصت ارتباطی مناسب، فضای لازم برای نقش آفرینی بازیگران کلیدی پتروشیمی کشور، منطقه و جهان را فراهم نماید؛ اما اثر بخشی و موفقیت نهایی این تلاش پس از لطف پروردگار، نیازمند توجه، مشارکت فعال و تلاش متعهدانه تمام ذینفعان بیرونی و داخلی صنعت پتروشیمی با درک اقتضائات ارتباطی صنعت در عصر جدید شکوفایی آن است.